
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE  
dott. Denis Caporale 

 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 2001 del 20 dicembre 2024 
 
 
 
 

N.  659 DEL 16/07/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico di procedura comparativa n.87378 del 4 giugno 2025 
finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art.7, 
comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n.165, con uno psicologo in possesso di 
diploma di specializzazione in Psicoterapia per attività presso la SOC Clinica 
Psichiatrica e DCA nell’ambito del Progetto “Potenziamento della rete regionale 
per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli 
innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 
semiresidenziali” (codice progetto PROG.1-COLIZZI) – CUP: F53C24002220001 
= Presa d’atto esiti e conferimento incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Aldo Savoia 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa n.87378 del 4 giugno 
2025 finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo ai sensi 
dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n.165, con uno psicologo in 
possesso di diploma di specializzazione in Psicoterapia per attività presso la 
SOC Clinica Psichiatrica e DCA nell’ambito del Progetto “Potenziamento della 
rete regionale per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: 
implementazione di modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e 
supporto tra pari nei contesti semiresidenziali” (codice progetto PROG.1-
COLIZZI) – CUP: F53C24002220001 = Presa d’atto esiti e conferimento 
incarico. 
 
RICHIAMATI  

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e 

successive modifiche, relativamente alla possibilità, delle 

amministrazioni pubbliche, di conferire, per specifiche esigenze cui 

non possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali 

con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria; 

• il comma 6-bis del medesimo art. 7 che presuppone, per 

l’individuazione dei professionisti con cui attivare gli incarichi in 

parola, l’indizione di procedure comparative ad evidenza pubblica; 

• il Regolamento aziendale per l’attivazione di contratti di lavoro 

autonomo – approvato con decreto del Direttore Generale n.1235 del 

9 dicembre 2024; 

• la nota prot. n. 195580 del 17.12.2024 a firma del Direttore SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, avente ad 

oggetto “Quadro sinottico delle tipologie di rapporto di lavoro attivabili 

nell'ambito di studi clinici e progetti di ricerca, sperimentazioni o altri 

finanziamenti specifici”; 

 

RAMMENTATI 

• la deliberazione di Giunta Regione Friuli Venezia Giulia n.177 del 14 

febbraio 2025, avente ad oggetto “L 234/2021, art.1, comma 688. 

Fondo per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione 

(DNA). Piano di attività e riparto risorse, relative all’annualità 2024, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 3 di 8  

tra gli enti del SSR. Approvazione”, con la quale vengono assegnate 

all’Aziende le risorse per la realizzazione delle linee di attività e degli 

obiettivi specifici del Piano per complessivi euro 88.166,45; 

• il decreto del Direttore Generale n.397 del 23 aprile 2025, avente ad 

oggetto “Partecipazione dell’Azienda al Piano di attività 2024 

“Potenziamento della rete regionale per i Disturbi della nutrizione e 

dell’alimentazione: implementazione di modelli innovativi di 

riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 

semiresidenziali” 

 

POSTO che le Unità Operative aziendali coinvolte nel Piano di attività 2024 

sono la SOC Clinica Psichiatria e DCA e la SOSC DCA età evolutiva; 

 

DATO ATTO che  

• con nota prot. n.71022 del 7 maggio 2025 il Direttore della SOC 

Clinica Psichiatrica e DCA, ha rappresentato l’esigenza di proseguire e 

sviluppare il potenziamento della rete regionale DNA attraverso 

l’ampliamento dell’offerta assistenziale semiresidenziale mediante la 

disponibilità temporanea di uno psicologo in possesso di diploma di 

specializzazione in Psicoterapia; 

• con nota prot. n.78661 del 20 maggio 2025 il Responsabile della 

SOSD Gestione amministrativa ricerca, sperimentazioni e progetti 

finanziati ha attestato la sussistenza di una specifica linea di 

finanziamento connessa al progetto di cui si discute (codice progetto 

PROG.1-COLIZZI) CUP: F53C2400220001), per l’attivazione 

dell’incarico professionale di cui trattasi; 

 

EVIDENZIATO che 

• in ottemperanza al dettato normativo ed ai fini della verifica della 

sussistenza di risorsa fruibile tra il personale in servizio, con decreto 

n.549 del 4 giugno 2025 è stato indetto un avviso di ricognizione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 4 di 8  

interna - prot. n.87380 del 4 giugno 2025, con scadenza 14 giugno 

2025, pubblicato sul sito istituzionale;  

• con il medesimo decreto, allo scopo di ottimizzare le tempistiche, è 

stato approvato anche l’avviso procedura comparativa dei curricula 

ed eventuale colloquio, esitato nel bando prot. n.87378 del 4 

giugno 2025 - Avviso pubblico di procedura comparativa finalizzato 

all’attivazione di n.1 contratto di lavoro autonomo con uno 

psicologo in possesso di diploma di specializzazione in Psicoterapia 

per attività presso la SOC Clinica Psichiatrica e DCA nell’ambito del 

Progetto “Potenziamento della rete regionale per i disturbi della 

nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli 

innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei 

contesti semiresidenziali” (codice progetto PROG.1-COLIZZI) – 

CUP: F53C24002220001; 

 

ACCERTATO che  

• all’avviso di ricognizione interna non ha partecipato alcun candidato;  

• alla procedura comparativa richiamata hanno aderito i seguenti 

professionisti: 

CATTARUZZI Debora  nata il 25.08.1975 

C.S.     nata il 13.09.1970 

E.M.     nata il 03.08.1988 

F.M.     nata il 31.10.1969 

F.M.     nato il 03.10.1974 

I.A.     nata il 12.02.1977 

P.F.     nata il 15.09.1994 

V.E.     nata il 23.12.1973 

 

• unicamente i seguenti professionisti sono risultati in possesso dei 

requisiti richiesti e pertanto ammessi alla selezione: 

CATTARUZZI Debora  nata il 25.08.1975 

C.S.     nata il 13.09.1970 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 5 di 8  

F.M.     nata il 31.10.1969 

P.F.     nata il 15.09.1994 

 

POSTO che con nota prot. n.92727 del 13 giugno 2005 è stato costituito il 

Gruppo di lavoro deputato alla valutazione delle istanze pervenute; 

 

VISTA la nota prot. n. 108687 dell’11 luglio 2025, con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale l’esito del verbale 10 luglio 2025 - acquisito al prot. 

n.108466 - del Gruppo di valutazione della procedura selettiva in 

argomento, depositato agli atti della suddetta Struttura; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento 

e trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura selettiva; 

 

RITENUTO  

• di prendere atto degli esiti della procedura; 

• di conferire l’incarico individuale che ci occupa per le finalità già 

espresse alla dott.ssa Debora Cattaruzzi; 

 

DATO ATTO che l’attivazione del contratto con l’interessata è subordinata 

alla preventiva verifica dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi all’attivazione della collaborazione, oltre che al 

preventivo accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da 

assicurare, da parte del Medico Compente dell’Azienda; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 6 di 8  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario sostituto, per quanto di rispettiva competenza; 

 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate di: 

 

1)  prendere atto degli esiti della procedura comparativa indetta con 

decreto n.549 del 4 giugno 2025, di cui all’avviso pubblico n.87378 di 

pari data, finalizzata all’attivazione di un contratto di lavoro 

autonomo ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, 

n.165, con uno psicologo in possesso di diploma di specializzazione in 

Psicoterapia per attività presso la SOC Clinica Psichiatrica e DCA 

nell’ambito del Progetto “Potenziamento della rete regionale per i 

disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di 

modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari 

nei contesti semiresidenziali” (codice progetto PROG.1-COLIZZI) – 

CUP: F53C24002220001 - la cui documentazione risulta depositata 

agli atti della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane; 

 

2) approvare l’elenco finale dei candidati idonei come segue: 

CATTARUZZI Debora  

C.S.     

P.F.     

F.M.     

 

3) conferire l’incarico individuale di cui si discute alla dott.ssa Debora 

Cattaruzzi, previa acquisizione della disponibilità alla stipula del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 7 di 8  

contratto, della verifica dell’insussistenza di possibili cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, e previo accertamento 

dell’idoneità allo svolgimento delle attività da assicurare; 

 

4) precisare che il rapporto che verrà attivato con la professionista 

decorrerà dalla data indicata nel disciplinare di incarico che interverrà 

tra le parti e avrà la durata massima di n.10 mesi; tale durata non 

potrà comunque essere superiore al termine del Progetto 

(30.06.2026); 

 

5) evidenziare che per la realizzazione delle attività oggetto di contratto 

è previsto un corrispettivo orario lordo di euro 60,00, 

omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, a fronte di un 

impegno indicativo mensile pari a n.48 ore; 

 

6) dare atto che la spesa complessiva relativa al contratto farà 

interamente riferimento allo specifico finanziamento connesso al 

progetto “Potenziamento della rete regionale per i disturbi della 

nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli innovativi 

di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 

semiresidenziali” (codice progetto PROG.1-COLIZZI) – CUP: 

F53C24002220001; 

 

7) riservarsi la facoltà, nel caso di recesso anticipato da parte della 

professionista nell’ambito della durata dell’incarico conferito, di 

attivare un ulteriore contratto con altro candidato riconosciuto 

idoneo, nel rispetto degli elementi di graduazione formulati dal 

Gruppo di valutazione; 

 

8) demandare alla SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane l’esecuzione del presente provvedimento, nonché la 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  659 del 16/07/2025 
 

Atto n. 659 del 16/07/2025  Pag. 8 di 8  

realizzazione degli adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del 

D. Lgs. n.33/2013 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Aldo Savoia 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 659 del 16/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:03:04
IMPRONTA: 69FD8D1ABF101B38643CAA4537AF33F89BF39DF84010B03FAC6DD7E8C2BF37AA
          9BF39DF84010B03FAC6DD7E8C2BF37AA9A7C6237E21989F3D9428FD17B351902
          9A7C6237E21989F3D9428FD17B351902D0C130EB8E4C5B146BB88C094FD5B643
          D0C130EB8E4C5B146BB88C094FD5B6431E9319EB243D69066805EB04ED67B1BA

NOME: ALDO SAVOIA
CODICE FISCALE: SVALDA63E29L483H
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:14:42
IMPRONTA: 96A3D60C73508EA9926A194BB44255CE1E1023FE2AD8057455F60324C7596D86
          1E1023FE2AD8057455F60324C7596D8631EA9C9CEDA99183471345FC628FC5C4
          31EA9C9CEDA99183471345FC628FC5C4BF5DF2FF1E4E1A3F990BDF4852C40EAA
          BF5DF2FF1E4E1A3F990BDF4852C40EAA966AD2F385268410A277A39A9702E133

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:25:47
IMPRONTA: 032C2DA3CC385C02F5A008F9E8297D495D85C6C918C09F3ACB9C817CE12780DC
          5D85C6C918C09F3ACB9C817CE12780DC5E6F7D0166EDBD97B973BB8BC943740B
          5E6F7D0166EDBD97B973BB8BC943740BFAF48F2F05F2FE7D8FC3BAF99C685A0D
          FAF48F2F05F2FE7D8FC3BAF99C685A0DD9B8911B44C84899B238103656DFF692


